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Szanowny Panie Komendancie, 
W piśmie z dnia 30 października 2000 r. Rzecznik Praw Obywatelskich zwrócił się 

do  Komendy  Głównej  Policji  (RPO    353320    11/00)  o  poinformowanie  o  działaniach 
podejmowanych  przez  Policję  w  celu  zapobieżenia  nasilającym  się 
w  szkołach    negatywnym    zjawiskom    takim  jak:     handel   narkotykami,     akty   agresji  i 
wymuszenia rozbójnicze. 

W odpowiedzi z dnia 22 grudnia 2000  r.  (nr pisma EV609/599/2000) Pierwszy 
Zastępca  Komendanta  Głównego  Policji  stwierdził,  iż  powszechnie  znane  trudności  z 
jakimi  boryka  się  Policja  stoją  na  przeszkodzie  w  zapewnieniu  bezpieczeństwa  we 
wszystkich  szkołach  Tym  niemniej  podejmowane  są  szeroko  zakrojone  działania 
edukacyjne  i organizacyjne:  szkolenia  dla  nauczycieli,  uczniów,  rodziców  tworzone  są 
lokalne programy przeciwdziałania narkomanii prowadzone przez funkcjonariuszy policji. 

Jako  przykładową  inicjatywę  podano  porozumienie  pomiędzy  Komendantem 
Stołecznym Policji oraz Komendantem Straży Miejskiej m.st. Warszawy, na mocy którego 
powstały  tzw.  patrole  szkolne,  złożone  z  funkcjonariuszy  Policji  i  strażników  Straży 
Miejskiej,  których  zadaniem  jest  reagowanie  na  wszelkie  stwierdzone  na  terenie  szkół 
przejawy patologii. 

Warszawa, dnia 14 maja 2003 r.



Pomimo  podjętych  działań  nadal  sygnalizowane  są  przypadki  napadów 
rabunkowych dokonywanych na młodzież szkolną. 

Ilustracją  tego  problemu  może  być  treść  publikacji  prasowej  pt.  „Szkoła  w 
oblężeniu"  zamieszczonej  w  „Gazecie  Stołecznej"  z  dnia  22  kwietnia  2003  r.,  w  której 
opisano  przypadki  rozbojów  popełnianych  na  szkodę  uczniów  społecznego  gimnazjum 
przy  ulicy  Raszyńskiej  w  Warszawie,  a  także  wskazano  na  niewystarczające 
dotychczasowe  działania  Policji  podejmowane  dla  zapewnienia  bezpieczeństwa 
gimnazjalistów. 

W  związku  powyższym,  uprzejmie  proszę  Pana  Komendanta  o  poinformowanie 
Rzecznika  Praw  Obywatelskich  o  podjętych  i  ewentualnie  projektowanych  działaniach 
mających na celu poprawę bezpieczeństwa uczniów na terenie szkół i w ich pobliżu oraz o 
ocenę ich skuteczności. 

W załączeniu przesyłam kserokopię wspomnianego artykułu. 
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Z wyrazami szacunku 
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